
UCHWAŁA NR XVIII.102.2019
RADY GMINY W ŚLEMIENIU

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień  na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c), d) i art. 61 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2019r. Dz. U. poz. 506 z późn.zm.), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 i art. 264 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity z 2019r Dz. U. poz. 869 z późn. zm.),

Rada Gminy  w Ślemieniu
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zwiększyć planowane dochody Gminy Ślemień na rok 2019 z kwoty 17 895 240,24zł do kwoty 
17 942 133,24zł tj. o kwotę 46 893,00zł z tego :

- plan dochodów bieżących zwiększa się o 46 893,00zł,zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zwiększyć planowane wydatki budżetu Gminy Ślemień na rok 2019 z kwoty                   18 340 439,24zł do 
kwoty 18 387 332,24zł tj. o kwotę 46 893,00zł, z tego :

- plan wydatków bieżących zwiększa się o 46 893,00zł,zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Ustala się, że w wyniku dokonanych zmian, o których mowa w § 1 i § 2 deficyt budżetowy  nie ulega 
zmianie i wynosi 445 199,00zł.

2. Źródłem pokrycia deficytu są przychody budżetu gminy z następujących źródeł:

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 
295 350,00zł,

- pożyczka zaciągnięta w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 149 849,00zł.

§ 4. 

W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Ślemień na rok 2019 zamyka się:

1. Po stronie dochodów kwotą: 17 942 133,24zł, w tym:

- dochody bieżące w kwocie 17 149 183,87zł,

- dochody majątkowe w kwocie 792 949,37zł.

2. Po stronie wydatków kwotą: 18 387 332,24zł, w tym:

- wydatki bieżące w kwocie 16 290 844,24zł,

- wydatki majątkowe w kwocie 2 096 488,00zł.

3. Po stronie przychodów kwotą 1 124 295,00zł, z następujących tytułów: 

- z wolnych środków w kwocie 295 350,00zł,

- z zaciągniętej pożyczki w BGK kwocie 828 945,00zł.

4. Po stronie rozchodów kwotą 679 096,00zł, z następujących tytułów: 

- z zaciągniętego kredytu w kwocie 582 000,00zł,

Id: EBF11D7F-2850-476D-BD56-3B2EC70AE9CF. Podpisany Strona 1



- z zaciągniętej pożyczki w kwocie 97 096,00zł.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ślemień.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Jurczak

Id: EBF11D7F-2850-476D-BD56-3B2EC70AE9CF. Podpisany Strona 2



�

�������	
����
��

��������������������
�����
��

����	����������	����
����
��

�

�

��	������� ��	!�������"��#��$!%���

&�	���' !�	!(������
���
��

�

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmian� Zmniejszenie Zwi�kszenie 

Plan po zmianach  
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
bie��ce 

 
758   Ró�ne rozliczenia 5 105 834,61 0,00 28 993,00 5 134 827,61 

 

      
w tym z tytułu dotacji i �rodków na 
finansowanie wydatków na realizacj� zada� 
finansowanych z udziałem �rodków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  75802   Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 

jednostek samorz�du terytorialnego 
0,00 0,00 28 993,00 28 993,00 

 

      
w tym z tytułu dotacji i �rodków na 
finansowanie wydatków na realizacj� zada� 
finansowanych z udziałem �rodków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

     2750 �rodki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 28 993,00 28 993,00 

 
801   O�wiata i wychowanie 523 896,62 -9 682,00 27 582,00 541 796,62 

 

      
w tym z tytułu dotacji i �rodków na 
finansowanie wydatków na realizacj� zada� 
finansowanych z udziałem �rodków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

40 174,00 0,00 0,00 40 174,00 

   80104   Przedszkola  169 488,00 -9 682,00 27 582,00 187 388,00 

 

      
w tym z tytułu dotacji i �rodków na 
finansowanie wydatków na realizacj� zada� 
finansowanych z udziałem �rodków, o których 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EBF11D7F-2850-476D-BD56-3B2EC70AE9CF. Podpisany Strona 1



mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

     0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 27 582,00 27 582,00 

     0970 Wpływy z ró�nych dochodów 9 682,00 -9 682,00 0,00 0,00 

 
bie��ce razem: 17 102 290,87 -9 682,00 56 575,00 17 149 183,87 

 

  
w tym z tytułu dotacji i �rodków na 
finansowanie wydatków na realizacj� zada� 
finansowanych z udziałem �rodków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

45 718,00 0,00 0,00 45 718,00 

 

 maj�tkowe 

 
maj�tkowe razem: 792 949,37 0,00 0,00 792 949,37 

 

  
w tym z tytułu dotacji i �rodków na 
finansowanie wydatków na realizacj� zada� 
finansowanych z udziałem �rodków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

250 156,00 0,00 0,00 250 156,00 

 
Ogółem: 17 895 240,24 -9 682,00 56 575,00 17 942 133,24 

 

  

w tym z tytułu dotacji i �rodków na 
finansowanie wydatków na realizacj� 
zada� finansowanych z udziałem �rodków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

295 874,00 0,00 0,00 295 874,00 

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Id: EBF11D7F-2850-476D-BD56-3B2EC70AE9CF. Podpisany Strona 2



�

�������	
����
��

����������������������
�
����

����	��
�������	��
������
��

�

��	������� ��	!�����"
#��$��%!"���

&�	���' !�	!(������
�
����

�

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bie��ce 

z tego: 

Wydatki  
maj�tkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

bud�etowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bie��ce 

�wiadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
�rodków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

por�cze� i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
obj�cie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
zwi�zane z 
realizacj� 

ich 
statutowych 

zada�; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
�rodków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600     Transport i ł�czno�� 

przed 
zmian� 

2 155 686,00 260 619,00 260 619,00 0,00 260 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 895 067,00 1 895 067,00 1 302 760,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 800,00 -3 800,00 -3 800,00 0,00 -3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 151 886,00 256 819,00 256 819,00 0,00 256 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 895 067,00 1 895 067,00 1 302 760,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed 
zmian� 

251 599,00 223 871,00 223 871,00 0,00 223 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 728,00 27 728,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 800,00 -3 800,00 -3 800,00 0,00 -3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 247 799,00 220 071,00 220 071,00 0,00 220 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 728,00 27 728,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmian� 53 641,00 53 641,00 53 641,00 0,00 53 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 800,00 -3 800,00 -3 800,00 0,00 -3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 49 841,00 49 841,00 49 841,00 0,00 49 841,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

630     Turystyka 

przed 
zmian� 

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  63003   
Zadania w zakresie 
upowszechniania 
turystyki 

przed 
zmian� 

100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 
przed zmian� 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: EBF11D7F-2850-476D-BD56-3B2EC70AE9CF. Podpisany Strona 1



zwi�kszenie 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 

przed 
zmian� 

1 673 208,34 
1 645 

208,34 
1 572 318,34 1 173 639,36 398 678,98 0,00 72 890,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 677 208,34 
1 649 

208,34 
1 576 318,34 1 173 639,36 402 678,98 0,00 72 890,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   
Urz�dy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

przed 
zmian� 

1 518 631,98 
1 490 

631,98 
1 487 941,98 1 149 323,00 338 618,98 0,00 2 690,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 522 631,98 
1 494 

631,98 
1 491 941,98 1 149 323,00 342 618,98 0,00 2 690,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 
Zakup usług 
remontowych 

przed zmian� 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     O�wiata i wychowanie 

przed 
zmian� 

5 934 217,62 
5 916 

461,62 
5 670 081,62 4 499 920,00 1 170 161,62 0,00 206 206,00 40 174,00 0,00 0,00 17 756,00 17 756,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 36 893,00 36 893,00 36 893,00 0,00 36 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 971 110,62 
5 953 

354,62 
5 706 974,62 4 499 920,00 1 207 054,62 0,00 206 206,00 40 174,00 0,00 0,00 17 756,00 17 756,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola 

przed 
zmian� 

1 203 551,00 
1 203 

551,00 
1 165 414,00 972 081,00 193 333,00 0,00 38 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 36 893,00 36 893,00 36 893,00 0,00 36 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 240 444,00 
1 240 

444,00 
1 202 307,00 972 081,00 230 226,00 0,00 38 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4330 

Zakup usług przez 
jednostki samorz�du 
terytorialnego od innych 
jednostek samorz�du 
terytorialnego 

przed zmian� 54 336,00 54 336,00 54 336,00 0,00 54 336,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 36 893,00 36 893,00 36 893,00 0,00 36 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 91 229,00 91 229,00 91 229,00 0,00 91 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna 
i ochrona �rodowiska 

przed 
zmian� 

1 075 463,00 
1 055 

463,00 
1 045 963,00 62 331,00 983 632,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 081 463,00 
1 061 

463,00 
1 051 963,00 62 331,00 989 632,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90015   
O�wietlenie ulic, placów 
i dróg 

przed 
zmian� 

119 183,00 119 183,00 119 183,00 0,00 119 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 125 183,00 125 183,00 125 183,00 0,00 125 183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4260 Zakup energii 

przed zmian� 69 500,00 69 500,00 69 500,00 0,00 69 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 73 700,00 73 700,00 73 700,00 0,00 73 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmian� 49 683,00 49 683,00 49 683,00 0,00 49 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 483,00 51 483,00 51 483,00 0,00 51 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmian� 18 340 439,24 
16 243 
951,24 

10 556 
548,30 

6 517 370,68 4 039 177,62 672 406,00 4 823 002,94 45 718,00 0,00 146 276,00 2 096 488,00 2 096 488,00 1 390 709,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 800,00 -3 800,00 -3 800,00 0,00 -3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwi�kszenie 50 693,00 50 693,00 50 693,00 0,00 50 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 18 387 332,24 
16 290 
844,24 

10 603 
441,30 

6 517 370,68 4 086 070,62 672 406,00 4 823 002,94 45 718,00 0,00 146 276,00 2 096 488,00 2 096 488,00 1 390 709,00 0,00 0,00 

�

Id: EBF11D7F-2850-476D-BD56-3B2EC70AE9CF. Podpisany Strona 2




